Протокол № 49  от 31.12.2019
по итогам закупа медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

Комиссия в составе:
Председатель:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.
Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К.
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.
провизор - Абдрахманова А.К.  _
с/м ЦСЗ №2, председатель профсюзного комитета - Кожахметова Г.М.
секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.

Согласно гл. 10 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» с изменениями от 30 мая 2019 года, провели закуп способом запроса ценовых предложений следующих лекарственных средств и медицинских изделий:

	№ лота
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Шпатель терапевтический стерильный одноразового применения деревянный
	шт
	5 000
	48,58
	242 900,00

	2
	Тележка-каталка для скорой помощи с носилками.
Состав тележки-каталки
Модульное устройство для перемещения пациентов состоит из:
· Тележки-каталки;
· Мягких носилок.
· Жестких носилок.
· Устройства приемного, которое стационарно устанавливается в салоне автомобиля скорой медицинской помощи любого типа.
Характеристики:
1. Поверхность ложа носилок представляет собой поролоновый матрас, обтянутый водонепроницаемым и огнеупорным материалом, который препятствует проникновению крови и размножению бактерий. Спинку регулируется при помощи пневматической пружины, что позволяет комфортно разместить пациента на ложе.
2. Носилки имеют три положения регулировки по высоте: 1 – 670 мм, 2 – 655 мм, 3 – 640 мм.
3. Носилки крепятся при помощи фиксирующего замка, который застегивают при перевозке пациента и расстегивают для выгрузки носилок из машины.
4. Механизм складывания ножек регулируется при помощи рычагов с обеих сторон.
5. Погрузить больного в машину скорой помощи может всего один человек.
6. Носилки имеют малый вес, просты и безопасны в эксплуатации, легко стерилизуются.
7. Имеют широкие колеса не менее 150мм, что позволяет легко справиться с неровностями на дороге.
Технические параметры:
Высокое положение (Д*Ш*В): 195×56×90 см
Низкое положение (Д*Ш*В): 195×56×29 см
Угол подъема спинки 0°～50°
Собственный вес: не более 42 кг
Грузоподъемность: не менее 180 кг
	шт
	1
	520 000,00
	520 000,00

	762 900,00

Дата публикации на интернет ресурсе: 24.12.2019 года
Дата начала приема заявок: 24.12.2019, 09:00
Дата окончания приема заявок: 31.12.2019, 09:00

Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений предоставили следующие потенциальные поставщики:

	№ п/п
	Потенциальный поставщик
	Дата
	Время

	1
	[bookmark: _GoBack]ИП Рябова Л.В.
	30.12.2019
	13-00

Согласно п. 112 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» с изменениями от 30 мая 2019 года комиссия решила:

1. Провести закуп медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений у поставщика, предоставившим ценовое предложение в соответствии с настоящими Правилами:
ИП Рябова Л.В. - г. Караганда, пр. Н. Абдирова, д.15, 205
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Шпатель терапевтический стерильный одноразового применения деревянный
	шт
	5000
	33,00
	165 000,00

	2
	Тележка-каталка для скорой помощи с носилками.
	шт
	1
	507 000,00
	507 000,00

	672 000,00

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не присутствовали представители потенциальных поставщиков.

Председатель комиссии:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.  _______________
Члены комиссии:
главная медсестра - Кузеуова А. К.  _______________
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.  _______________
провизор - Абдрахманова А.К.  _______________
с/м ЦСЗ №2, председатель профсюзного комитета - Кожахметова Г.М.  _______________
Секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.  _______________